
Estado do Ceará
Prefeitura de Jaguaruana
Secretaria de infraestrutura e Serviços Públicos
Administrando Para o Povo

PROCESSON," 02.10-001/2020
TOMADA DE PREÇOS Nº DD7I2020-TP

AVISO DE LICITAÇÃO

O Municipio de Jaguaruana, Estado do Ceará, através da Secretaria de Infraestrutura e Sewiços
Púbiicos, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação. torna público que fará realizar licitação para
contratação conforme a seguir

Modalidade: TOMADA DE PREÇOS Nº: 007/2020-TP
Objeto: Contratação de empresa especializada no ramo de engenharia, para execução, mediante regime de
empreitada por preço globai, de obra de implantação do centro de transmissão de internet, no municipio de
Jaguaruana, Estado do Ceará,
Dªta do Edital: 14/02/2020
Local do Edital: Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE. CEP 62 823-000
Data recebimento das propostas: A partir de 17/02/2020, às 11:00 AM
Local de entrega das propostas: Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP 62.823—
000
Data abertura das propostas: 03/03/2020
Horário abertura das propostas: 1100 AM
Tipo de concorrência: participação ampla de interessados

O procedimento iicitatório obedecerá ao diaposto na Lei 8666, de 21 de junho de 1993. Lei
Compiementar123, de 14 de dezembro de 2006, Decreto Federal 8 538/2015,

nte de LicitaçãoPresidenteda Com sã Perma

Praça Adoiía Francisco da Rocha, 454, Genro, Jaguaruanacs CEP 52 8237000
sem mncwnçixo mm namassivas , FESSDA mmm



Estado do Ceará
Prefeitura de Jaguaruana
Secretaria de infraestrutura e Serviços Púbiícos
Administrando Para o Povo

Rubrica

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Cemhcamos que o aviso de realizaçãoda TOMADADE PREÇOS Nº 007/2020-TP, que tem como
objeto a Contratação de empresa especializada no ramo de engenharia, para execução, medlante regime de
empreitada por preço giobal, de obra de Implantação do centro de transmissão de internet, no município de
Jaguaruana, Estado do Ceará. foi afixado no dia 14/02/2020, no Quadro de Avisos e Publicaçõesda Prefeitura de
Jaguaruana, conforme estabelecido na legislação em vigor.

Jaguaruana, Estado do Ceará, 14/02/2020.

Praça Adolfo Fvanmscu da Rºcha. 404, Centrº, JªguaruanarCE,CEP 52 3237000
ums ' PARWCIPACAQmm na NTERassAnoerEssnAsuHch



r

DIÁRIOOFICIALDO ESTADO J SÉRIE 3 ! ANOXII Nº033 | FORTALEZA, 17 DE FEVEREIRODE 2020
W

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de criseA Comissãode Licitação,com Sede naPraçaAnastaeroMaia, Nº 40 ,Centro, (”Sªkªi, cotado ligiª
inmssados que no dia oa de marçode 1020, às 09.00bs, estara abrindo licitaçãona modalidadePregãoElcuontcoNºzazouzld O) sup, einem; Registro “&de Preços destinadoàaqulsiçâo de gas GLP, para atenderas UnidadesAdministrativosdoMunicipiodeOrissa, tudo conformeanexo ido edmg ditalª
completo estara disponivel no endereço acima, a partir da dots desta publicação, no horário de atendimento ao pública, de 08:00 as 11:00h oo pe os ossites: www.bllvorg Ou pelo o Pot-iai das Lídlações: http:/Imuniclpinmcercegov.br/lce—muníciplas/. ºras/CE, IA de fevereiro de 2020. José Klerirton
Medeiros Monte lii , Pregoeiro.

ai1
e,”

m sos ,se
Estado do Ceará ,CãmaraMunicipaldeCaucaia . Avisode Licitação - Pregão Presencial Nº 004/2020-PP. () Pregoeirootieial da CãmaraMunicipal
de Caucaia, torna público para conhcnlmcnlo dos interessados, que no próximo dia 03 de março de 2020, às 10:00hs.na Sede da mata Municipal.
localizada a Rua Pedro Gomes da Rocha 812 _ Açude, Caucaia/CF,, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial critério de julgamento
Menor Preço, tombadosoh o n“ GONZOZD—PP,ouni o seguinte objeto: aquisiçãode veiculosautomotoreszeromulomeuo destinadosaCãniara Municipalde
CancaiaCli, de acordo com ospecit'teaçiies contidasno edital o Edital encontra-sena integrana Sede da ComissãoPermanentede Lieiueão, forte: cents-
334277344, no horário de 05:11in às l2:ouli, Ronaldo Cardoso da Silva ePregoeiru OiicílL

anta seu ser
Estado do Cenni - Prefeitura Municipal de Barro.o Municipiode Barro, Estado do Ceará, atraves da SecretariaMunicipal da Educ , torna públicoa ChamadaPública nº 001/1020para aquisição de gêneros alimenticiosda agricultumfamiliar, destinados ao ProgramaNacional de AlimentaçãoEscolar/
PNAE, em cumprimento ao estabelecidopela Lei nº 11.947/2019e Resoluçãon“ 38/2009 de Mim erio da Educação,para o periodo compreendidoentre
março a dezembro de 2020 Os interessadospoderãoprocurar a referida SecretariaàRua lose Vieira dasNeves, un 33 , vilaGºnzaga»Barra/CE, telefone:(33) 3554-1715, munidos de docmneutação de habilitação e propostas de precos. ate o dia 17 de mar o de 2020, às 13on (treze) birras, no endereço
supracitado.Barro/Cla, 14 de fevereiro de 2020,Geraldo WandrêTavares Feitosa - Secretario Mumeipal de Educação,

ser iee rss
Estado do Ceará . PreieituraMunicipal de Camocim - Aviso de Licitação - Pregão PresentíxlN“ zuzolizdalml, A CPLda Prefeitura Municipalde
Camocim/CE,torna público para conhecimentodos interessados,que nopróximo dia 04 deMarço de znzo, as o9lt00rnin, na Sede da Prefeitura, localizada
a Pinça SeverianoMorel, Centro,Camocim/CE, atuará re izando licitaçio na modalidade Prog—zoPraxencial, do tipo Menor Preço por item, tombada sob
o N.“ 2020.01.13001, com Fins ao ubjcl aquisiçãode gas liquefeitopara suprir as necessidadesdas diversasSecretarias do Municipio de Camocim-Ce.
lnformocoesna Sede da CPL, localizadaa Praça SeverianoMorel, Centro,Camocim/CP., nohorário de 08-00 às 12:00h. Camocim/CE, 14 de Fevereiro de
ztizo. Francisca Manriueide Carvnllio de Araújo , Pregoeira.

nas sse eee
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Coreaú - Avisode L lhçin - Pregão Presencial N" 001/2020 - PMC. O Municípiode Cºreªú,amil/és de
suaComissãoPal-mzncnle de Licitaçãotoma publico que se enenntia a disposiçaodos interessadoso Edital na modalidade_ Pregão PresencialN“ 001/2020
, PMC, sessão pública marcada para o dia 03 deMarço de 2010, as 10:00h, cujo objeto e o Registro de Preços visando temas e eventuais aquisições de
materialpermªnente pamamadoras nzceáol'iladai das Unidªdes Adminístmllvilsdo Municll'plu cl: Coreaú/CBVO referidoEdíml poderá ser adquiridono Site
http:/Imunlcipios.tcc.cergnvrbrconformemmºl s e na sala da Comissão de Licitação, localizadana AvenidaDom lose, 55, Centro,Coreaú/CE,horario
de 8:00 as 12:00h 17 de Fevereiro de 2020 - Curumin Azevedo Passiva Nelo - Pregoeiro Diehl.

se.m este
Estadº do Coord - PrefeituraMunicipaldeGraça » Av" o de Chamada Pública. A Comissãode Licitaçãoda PrefeituraMunicipal de Graça, comunica
aos interessadosque no próximo dia 09 de Março de 2020. as o9boumin, estará recebendodocumentaçãoe propostasde preços para a CliamadaPublicaN"
GOI/ZUZOrSESA,cujo objeto e o credenciamentode pronssiooats, empresas e entidades da área de Saúde da cidade de Graca/Clse clmunvlzirihauçnsde
conformidadecom as recomendaçõesdo SªlemaUmco de Saude , sus, o edital estaria a disposiçãodos interessadosnos dias uteis apos estapublicaçãono
lrorsiiio de 08h00minàs 12h00min, na Sala da ComissãodeLicitnçoo,localizadana Av. JoseCandido de Canalha, SN,Centro»Grdçla/CE. Mde Fevereiro
demil - Madson Almeida Gomes . Presidente daCPI..

Estado da Ceará » Prefeitura Municipaldeltaitiitga - Aviso de Chamada Pública Nº anl/zum. 0 Municipio de Itaitinga/CEatravés da Secretaria de
Eduwção vem publicam Aviso de chamada Públicanª 001/2020, sitio objeto o: aquisiçãode gênerosalimentíciosdiretamenteda agriculturafamiliar e do
cmprmndedorLamílíar rural conforme 51“ doAn,“da LeiN," [1347/2009 e Resºlução FNDErl,"4/2015, Os interessados(GruposFormais,Normaisou
Fornecedoresindividuais) deve—nio apresentara documentaçãopara habilitaçãoe Projeto de Vendanoperiodo de 17/02/1020ini: 09/03/2020 às 09:00 lini-as,
o edital completo enconu—aese disponivelna Secretariade Educaçãoerra PrefeituraMunicipal de ltcitiitga- Av. Cel. VirgílioTávora, 1710 _ BairroAntônio
Miguel. Itaitinga, " de fevereiro de 2020. Francisco Roberto da silva » Socrctiriode Educação.

mmm
Exudo do Ceará - Prefeitun Municipal de Boa Viagem. 0 Município de Ena Viagem-CE, por mein de seu Pregoeiro, mma pública aos interessados
que no dia 04 de Março de 2020, às 08h30, realizará licitªção na modalidªde Pregão Presenciªl Nº 2010.02.10 3-FP, cuia objeto é & aqulSiçao de umas
mamárias,bem como o scrviço dc Lmnslado do curpu, destinado a do ao as famílias em estado de vulnerabilidade social, devidamente identificadas
pela Seercmris de AssistenciaSocial do Municípiode Em Viagem/CE.ReferidoEdital podera ser adquiridono Setor de Licitações. ria PinçaMonsenhor
José Cândido, rl" l00, Cama,Box ViagemVCE & consultadoªtravés do Portal de Licitações do TCE. Boa Viagem-CE, 14 de Íevereiru de 2020. Antôniº
Raimundo Aieraodredos Santos , Pregoeiro.
Estado do Ceará - PrefeituraMunicipal de Jaguaruana - Aviso de Liciuçãt) . Tomada de Preços Nº 007/1020—TP. Objeto: Contrataçãode empresa
especializadano ramo de engenharia, para execução,mediante regime de empreitadapor Preço Globnl, de obra de implantação do centro de transmissão
de internet,no Municipiode lagnsroans, Estado do Ceará. Abertuia das Pmposms: 03/03/2020,ils ll.ooii.Local da abertura e do edital: Sala da Comissão
Permanente de Lietração. situada a Praço Adolfo Praneiseo da Ruahu, 404, Centro, lagusriians-Cn CEP: 62323-000. infomações: pelo fone (lig) 34l tse
1233. Natanael Barbosa Claudio » Presidente da CPL

Estado do Ceará - Preíeitllr:Municipal de Samu Quitéria - Avisº de Pregão Presencial N' 03120205”, AmecllumMunicipal de Santa Quitéria
comunicaaos inmmssadosque estará recebendoall: às 08h30m" do diª 04/03/2020.nª sªla tªlª Comissãode Licitªção, sito à Rua Profa. ErnrsllllaCªtunda.
50, Piracicaba, as propostasdo preçºse doenrneniaçãode habilitaçãopara o Pregão Presencialnªmºmo-SAR cujo objeto aquisiçãode pneus, cãniaiasd: dr = bateria.; para a frota dc veicula: das SecretariasMunicipais O editalpoderÁ ser obtidonumdmçu slipnxcllndn um d Isis, das SDOO às 14h00, e
na siteWww.lee.oc.gov.br. Santa Quitén'ltCE,14 de fevereiro de 2020. Pregoeira.

ESTADO DO CEARÁ _ Pk ITURA DE ALTO SANTO « AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2020, Objeto: Aquisição de Generos
Alimenticiosda AgriculturaFamiliar e do Empremdedor FamiliarRural, pam o atendimentoao ProgramaNacionaldeAlimentaçãoEscular/PNAEjunm à
Secretaria de Educação, Esporte, Ciência e recriologiadoMunicipio de Alto Santo, h tado do Ceará.Abertura das Pmporttis: 10/03/2020. às 8:00AM
Local do Edital eAhenurndas Propostas: Salada ComissãoPermanentede Licitaçao,situadaà Rua CoronelSimp1icio Bezerra, 198, Centro.A1to Santo
CE. informaçoes: (ds) 342920811Wendell Jorge da silva - Presidenteda CPL.

ESTADO DO CEARÁ , PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM , O PregoeiroMunicipal oomunicª aos interessados que no próximo dia 09 de
mama) dr) 2020, às 09:00 hans, enm—á abrindo licitação na mudinlldade ngio Presencial n“ “Ulm/20204717. cujo objelu é a cnntmiaçâo de serviçn de
locaçãode veicula destinada ao Gªbinete do PrefcimdoMunicípiode Itatira. O edital Completo estará & dlsposlçãodos interessadasnos diasúteis no horário
de 08.0 5 12:00 hs, nn endereçodaPrefeilumnªRua PadreJoséLaurinda, 1249 ,Centro. [axim -CE, 14 (It: fevereirode 2010. Edson Dias doNascimento
, negreiroMunicipal.


